新バーコード表示のお知らせ

謹啓  平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、このたび、平成 18 年 9 月 15 日付薬食安発第 0915001 号厚生労働省医薬食品局安全対策課長

通知『医療用医薬品へのバーコード表示の実施について』に基づき、新バーコードを下記のとおり順次

表示いたしますのでご案内申しあげます。なお、従来のバーコードは、販売包装単位への新バーコード

表示後、少なくとも 5 年間は併記いたします。

内容物の成分、含量、品質につきましては従来のものと変わりませんので、引き続きご愛顧のほど、よろ

しくお願い申しあげます。

謹白
平成 20 年 4 月

エフピー株式会社

記

新バーコードの表示情報

包装単位及び医療用医薬品の種類に応じ、次の◎：必須表示に係る商品コード、有効期限、製造番号
及び数量を表示します（必須項目のみ）。

医療用医薬品の種類 内用薬（生物由来製品を除く）

包装単位 調剤 販売 元梱

商品コード ◎*1 ◎ 〇

有効期限 〇 〇 〇

製造番号 〇 〇 〇

数量*2 － － 〇

◎：必須表示 〇：任意表示 －：対象外

*1：当局から別途通知が発出されてから実施 *2：元梱包装単位に含まれる販売包装単位の数量

製品名 包装単位 JAN コード 販売包装単位 出荷予定時期

PTP 30 錠 4987782126219 14987782126216 平成 20 年 7 月
エフピーOD 錠 2.5

PTP 100 錠 4987782126202 14987782126209 平成 20 年 7 月

PTP 30 錠 4987782124215 14987782124212 平成 20 年 7 月
エフピー錠 2.5

PTP 100 錠 4987782124208 14987782124205 平成 20 年 7 月

以上